MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

OFÍCIO CIRCULAR 6/2025/PRPPG/REITORIA

Fortaleza, 18 de fevereiro de 2025.

Aos Senhores/Às Senhoras
Coordenadores/Coordenadoras de Programas de Pós-Graduação

Assunto: Reunião com os Coordenadores de PPGs.

Prezado(a) Senhor(a) Coordenador(a),

Em nome da pró-reitora de pesquisa e pós-graduação, profa. Regina Célia Monteiro de
Paula, temos a satisfação de convidá-lo(a) para uma reunião presencial com a equipe da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação, a ser realizada às 10h do dia 26 de fevereiro de 2025 (quarta-feira), que terá
a seguinte pauta:

Minuta da resolução que dispõe sobre a Integridade Acadêmica;

Resolução que regulamenta o credenciamento e funcionamento dos Laboratórios
Multiusuários de Pesquisa;

Portaria que dispõe sobre a Similaridade; e

Outros assuntos

Contamos com a sua presença!

Atenciosamente,

Profa. Regina Célia Monteiro de Paula
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Documento assinado eletronicamente por REGINA CELIA MONTEIRO DE PAULA, Pró-Reitor(a) de
Pesquisa e Pós-Graduação, em 18/02/2025, às 15:32, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5456968 e
o código CRC 80BDDF30.

05/05/2025, 19:29 SEI/UFC - 5456968 - Ofício Circular

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=5901558&id_documen… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Av. Humberto Monte, s/n Campus do Pici - 853366-9943
CEP 60440-900 - Fortaleza/CE/ - http://ufc.br/

Referência: Processo nº 23067.002758/2025-70 SEI nº 5456968

05/05/2025, 19:29 SEI/UFC - 5456968 - Ofício Circular

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=5901558&id_documen… 2/2